Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit té pensionit

1. Pasgyra e aseteve 1&@ fondit té pensionit
Emri | fondit t& pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emr | shogérisé administruese: Sh.AF.P dhe 5.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sh

Pér periudhén: 31.03.2023
. i Lek Lok
Zitrat a aktivit Periudha & F R
| J . meparshme Periudha aktuale|
1. Mjete monetare dhe ekulivalents té mjeteve n _ 30,065821 155,118,888 |
. Investime (2.142.2+2.3) 2,414,338,423 | 2,413,498 187
2.1 Letra borxhi & blera né emelimin & paré
{2.1.a+2.1.b+2.1.c) 0 8]
2.1.a Invesiime financiare ma vieré
t& drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes o 0
2.1.b Investime financiare 1@ viefshme pér shitje 0 o
2.1.c. Investime financiare t& mbajtura den
né maturim 2414338 423 2,413,458 ,187
2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar
(228422042 2¢) 0 0
2.2.a. Investime financiare me viere ta drajle
ndermjet fiimit dhe humbjes a o
2.2 b. Investime Financiare te viefshme per
Eﬁ!t]ﬂ 0 0
2.2 ¢, Investime financiara & mbajtura der
re maturim 0 o
2.3 Depozita 0 i}
3. Llogari té arkétueshme 48135142 | 27,954,183 |
3a. Té arkétueshme nga shitia e l2irave me vierd
3b. Te arkeueshme nga shogéra adminisirusse 1} o
3¢ Té arkétueshme nga depazitari i o
3d. Parapagime 0 o
3e.Te ark&tueshme nga ndryshimi | andtarésist 0 o
3. Té tjera logari 18 arkétueshme 48,135,142 27,854 183
4, Detyrime nga Investimi né latrat ma viersé 0 o
5. Detyrime nga investimi né depozita [+] 0
&. Detyrime ndaj shogérise administrugse 4,607 142 4 805,079
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 i
B. Detyrime nga ndryshimi | an&tarésise B50.671 1,150,161
8. Pagesa th shtyra dhe & ardhura t8 marra ne avanc 1] ]
10. Zhvlersim | Latrave me viere 0 0
C (A-B) AKTIVET NETO TE FOMDIT TE PENSIONIT 2487072572 2.590,6816,108
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 1,557,013 1608473
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUDTE TEFONDITTE| ' :
i testiet : T ==yl il 1,507.3358 1,610.6058
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2, Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit t& pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri | shogérisé administruese:

Sh.AF.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén:  31.03.2023
Lek Lek
Nr Zerat o Aktivit Periudha | b udha Aktuale
mapas i 31.03.2023
31.03.2022 i
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 [Fitime t& realizuara nga shitia e investimeve né letra me vieré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me viere Bono thesari 0 1]
3 _|Té ardhura nga interesat e letrave me viere Obligacione 27,978,523 47.268.555
4 |Diferenca pozitive t& kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare D0.00 0.00
§ |T& ardhura nga dividentét 1] 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankara 15,926 25,485
Al
a2
ol 2
+5 |TOTALII TE_ARDHUHA?E NGA INVESTIMET 27,984,449 47,294,040]
SHPENZIMET
6 |Humbje t& realizuara nga shitja e investimeve né letra me viergé 0 Qi
7 | Diferenca negative té& kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare = -
B |Tarifa pér shogéring administruese 11,558,670 13.753.803
8 |Tarifa pér depozitarin 0 0
10 | Shpenzime té& fiera/provigjons 0 0
B(&
+7
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE 11,553,670 13,753,803
B) |FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 16,434,778 33,540,237]
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1_[Fitimi (humbja) & parealizuar nga investimet né letra me viere, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve t& kémbimit né investimet né letra
d2 |me vierd 0
d3 | Amortizimi | primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 12,569,766
d4 | Zhvlerésim | aktiveve g 0
D
(d1+
d2+
di+ . |
d4) |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE o} 12,569,766
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE, +/- 0] 0
fi = -
(C+ |RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
D) |VEPRIMTARIA E FONDIT 1ﬁ.m.?ni 20,970,471
s /]
f ‘



3. Pasqgyra e ndryshimeve ng asetet neto

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2023
Periudha e
Nr. Zérat e aktivit meparshme Fm;"_:d;; ;g""
31.12.2022 L
RRITJA iZHDGELIII] | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
FLL"?:}’ Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 86,443,923 43,540,237
2 (nga |[Totalii fittmeve (humbjeve) 1& parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me viers, +i- {12,261,255) {12,569,766)
3 Rivlerésimi | aktiveve financiare t& vlefshme pér shitje 0 1]
A (14243)| RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 74,182,668 20,970,471
4 Kentribute nga anétarét e fondit 527,043,733 120,665,414
5 Térheqje pér shkak t& ndryshimit t& anétargsise 6,074,818 4,140 8685
] Terheqje & menjehershme pa mbushur moshen e pensioni 39,198,324 5418812
T Terheqje & peritimeve te pensionit mujor 16,633,815 4,455,890
B Térhegje @ manjehershme e perfilimeve te pensionit 06 176,253 23 076,678
B (4-5.5) [RRITIA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 368,960,521 82,573,065
C (A+B) RRITJA [ZUGEELIMIT} NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
4+ 443,143,189 103,543,536
D JAKTIVET NETO 2.487,072,572 2,590,616,108
9 Me fillim té periudhés 2.043,829,383 2487 072,572
10 Né fund @ periudhés 2.487,072,572 2,590,616,108
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
11 Kuota 1& pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 101,726 75.928
12 Kuota 1& pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit t&
andtardsisé (-) 0 2,589
13 Kuota per terheqgjet @ menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 8,072 4,002
14  |Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 1.607 2778
15 Kuota te terheqjeve le pensioneve ne menyre te
|menjeherashme 11.237 14,389
| NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 80,810 51,460




seupnued g puny an|

8509°0L9'L BOL'9L9'065'E ZSFL'ELFB09')
2298209 | 895 ZES L2 GLZLLLVEL iuoisuad g anawnipad ) aAesabed a yeyysJad inbaya L
I¥ZL 209 | 18655 01 €011 165D ipuoj EBU ywibe| 81 ¥exys Jad nbauia |
B5F. 288 | GB8 GEO L) BB5E'82Z'S. saypnuad welf Jemai3
8SEEJBS | ZISZI0I9¥ 2 ZPZ0EL0 2GS L {zzoz/1L0/10) S2ypnued 8] unjjy aN
aya| Hupuoy
ou sjony sed sy | MPU% PIRADIY o1 aAEjon) | LWNN fory
£Z0Z'E0'LE :uaypnued sad

eys ewgsny dnoss woiNn a1 161 W1's sup 4°4°Y'Us

:asarnusiuiwpe asugboys | w3

TYIS YWYLINTINA LINOISNId | IONOJ

:juoisuad g1 )1puoy | IPOY
Juoisuad 8] Npuoy | w3z
nuoisuad g Jipuoy 2 Jejony qw euflbsed ‘¥



eys eugsny dnoss wOINN 2317 1€61S 31’5 3UP 4 4V'US

0 0 0 0 0 0 0 TLIGNSA SLHSVIINYLOL
0 0 0 0 0 0 0 lipuan ayysel) aiojs au eiah) g1 ENa
0 0 0 0 0 0 0 (ipush ajysel) eiensyapu] g 0puod
0 0 0 0 0 0 0 (LIGN3A vaON348) MY.LOL
0 0 1] 0 0 0 ] {upuan epuaiq) a1a)a aw etal) 8] enaT)
0 o 0 0 0 0 0 — = 0 (1puans epusaiq) eiensyapul 9] apuoy

B Akl w ﬁa_zm _aa:._,__.; (4e7) uois¥e | (yo)muniodes | (io1) moreu | 1O _a__ . aABLOISE e

Jad esolp, | & uslep ua ezalp | abejg suwnzuedyg | Mwiny

ui=o) fepu esald | fepu esaly 8 jawrzuadyg

£ZOTEOME upypnued Jaqd
:asannsiuwpe asagboys | pwy

TVOIS HYLINTINA LINOISNId | IONOS

‘Juoisuad g puoy | [poy
‘Muoisuad 8] Hpuoj | w3
BJEM} S &) alajA oW JBENET L'

SABWINSSAU] 95 saunpynus 8 eifbsed g




5.2 Pasqyra e struklurés sé investimeve, Obligacionet
Emrl | shogérisd administruese: Sh.AF P dhe 5.LK Sigal Lite UNIQA Group Austria sha

Piir periudhing  31,03,2023
Viera o blerjes plus | Viera ne daten e E;;;' Hﬁﬁf
IBIN Lbaji Vlera nominale (Lokj|  Interesi Bruto i A i {Lok) te o
) F : smetieaitl

ALOQIGNFTYI T Vjecars 23 (00,000 [RE] 1,004 505 22,042 408 0.0
ALOOITHETY 23 T Wjecars 60,000, 000/ 150,400 58,692 560 5 522 860 02
ALDOITNFTY2A 7 W|scare 24, D00, 000 431,500 23 801 644 24,420 Baa 0.01
ALOO1BNFTY 24 T Vjecare 47,000,000 754 600 41,764 2685 43 510 805 0.02
ALDMENFTY 24 7 Wjacaro A D00, 00 234 400 4T B50511 44,224 811 .02
ALDOZONFTY 25 T Vjscars 155,400,000/ 1 165,037 65 579 167 B, A34 304 02
ALDIZINFTY.2S 7 Wjecare 54,000,000 08 525 53 273958 5l Ak, 5AE .02
ALIOZINFTYI6 7 V|acare 55,000,000 115224 54,054, 123, 55,108,346 02
ALDOZANFTY 26 T Wjacare B ()0, 000 144 555 60,458 G BALG0Y 158 0.03
ALDOZANFTY I8 T Vjecars 47,000,000 90,555 &7 001744 47,081 799 .02
ALIIZANFTY 2T T W|wcare 555, 00, (00 105 887 56 058 011 5, 163 500 002
ALOGZANFTY T T \|acars 20, D00, 00 4B 55T 10,900,718 20,045,382 0.01
ALDDZENFTYIT T Wjecare 50,000, 003 124,667 FERAT R 40 B35, TEA 0.02
ALMIZENFTYIT T Vjecaro FINCaT 03,500 44 447,834 44 541,594 (X7
ALBZENFTY I T Wjocars 100,000, 300 167,083 0,085 TR 100,152 888 .04
ALDIZTHFTY 20 7 Vjmcam 70,600,800 187 288 A, 150 240 00,340 Bl rs]
ALOTIMF10Y26 10 vjgcare 45 700,000 £52 208 46,701,168 AT 43T 002
ALOBZNFI0Y 24 10 vjecars 10,000 000 172,153 0,003,152 10, 165,305 0.0
ALODANF10Y 24 10 viscars T 700,600 311,645 7 606455 ___Bnda 100 0,00
ALOBSMF10Y 24 10 viecare 26, 700,000 1,077 0BS5S #6685 445 27,782,550/ 0.01
ALDDENFIDY 25 10 viecars 32,200,000 S B0G 32,173,073 32,735,874 0.01
ALODBNF10Y2S 10 vijecare 47,500,000 1,118,063 67 473,728 88,561,700 0.0
ALOOIMNFIODY2S 10 viecars 14,500,000 560,022 14,493 64T 16,063,870 0.01
ALOADMFIDY28 10 vjscare 65,500,000 1.045.274 A5 458,037 68,507 310 0.03
ALD1INFIOYIE 10 vjmcars A2 000,000/ 301 B2z A1 GekE 125 32 363,947 0.0

ALIMINEIDY26 10 vjecars i 000,000 TIZEBT 50,261,613 0,674 735 0.02
AL INFI0Y28 1 viecare 40,000,000 AB3 3 40,855 TET 41 435100 [
AL ZNFI0YIS 10 vjecars 15 800,000 511,857 15 Tikd. 500 18,308 246 (.01
AL INFIOYIT 10 vjecare 20,000,000 328,000 19,087 343 #0318 343 L]
ALO1INFIOYIT 10 viscars 18,000,000 160400 11,102 767 11,263,187 .00
ALTIANF10Y2Y 10 vjscare 48, 700,000 1,553,124 4R GRG 16 50,243 8 [
ALMANFI0Y2T 10 vjacare 41,000,000 1,307 558 40,213,114 41520672 1]
ALIISNFI0YIE 10 vijseare 32,000,000 497, T 41,861 868 SLATHEEE 1]
ALMENFI0Y28 10 vjecare 17,000,000 584 188 168,985.213 17 576. 754 am
ALDITNFI0Y2E 10 vjacare 1,000,000 05 058 18 963 621 18 29B 677 [ ]
ALDSNFI0YEE 10 vjsears 37.000.000) A6, 056 36,900 148 3T 464 205 [T
ALD2ONF 10720 10 vjacarn 78 500.000 208,733 75,102.843] TEGIZ TS 003
ALDZINF107Y30 10 vjecare 57,000,000 512 430 £5,006 803 &7 5iB 532 002
ALOZINF10Y0 10 vjacare 20,000,000 178,800 19852, 706 20 Do Bl oot
ALDIZNF10731 10 vjscars 51,000,000 571,825 500 G4 380 51,556,005 o.02
ALDZINF10YZE 10 vjecary 77,000,000 [TEH 78382 {87 16,2251 003
ALOZINF10Y31 10 viucare 27,000,000 311,260 28,397 805 27 300 165 .01
ALOZINFIOYIY 10 vjacars A0, EHCH £ 461,111 A 461821 EEFEREY 0.0
ALOZINF1D0Y 31 10 vijscars 1106, 000,000 1,152 778 100,803 £47 102,148,405 0,04
ALOZNF10YIZ 10 vijstare 100,000, 000 977,500 5 B7E 637 100,853,137 0.04
ALOZNFIOYAZ 10 viscars 41,000,000 A00. 775 58,173,601 30674276 002
ALOZENF10Y3Z 10 wijscars 110,000 00 1,215.278 O e, A2 101,208 620 051
ALIDINE15YIE 15 wjecars 127,000,000 2,904,067 128 487,218 131,401,265 .05
ALOOINF15Y38 15 wjecare 33,000,000 823,200 17,780,655 33,813,826 [T
ALOOINFI5YaT 18 yjpcars 85,000,000 2a075 98 84 208 50,007 281 04
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5.5. Pasgyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjera

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe 5.1.K Sigal Life UNIQA Group Aus
Pér periudhé&n: 31.03.2023

Vieta ne daton o Pjesa ndaj totalit

te aktiveve te
raportimit (Lek) fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
menetara (brenda vendit) 25,089,073 0.87%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 25,099,078 0.97%
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve
monetare (Jashte vendit) 0%
Aktive té tjiera (jashté vendit) 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0%




7. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té parealizuara té fondit

Emri | fondit t& pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit t8 pensionit:
Emri | shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe 5..K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2023

Data Fitimi | Ndryshi| Amortizimi || Zhversim
Eteae s viarh e | Shpenzimete |Viera e tregut| | mi neto | primitidisko il
blerje| blarjes (lek) (lek) pareal| ne |utlaktiveve| aktiveve
s izuar | vieren | meafat | (Lek)

Obligacione t& geverise
HTM 0 22,000,000 22 042 408 0 Q -5.405 0
Obligacione té geverise |
HTM 0| 57084435 59822960 0 0| 2.628.124 0
Obligacione té gaverise
HTM Q 24,000,000 24 422 844 0 0 -8,358 #]
Obligacione 18 geverise |
HTM 0 40,978,475 42 518,865 0 0 785,790] 0
Obligacione t& geverise
HTM 0 48,000.000 48,224 911 1] 0 -9.488 0
Obligacione té geverise
HTM 0 5,400,000 66,534,204 0 1] -20,833 a
Obligacione té geverise
HTM o 52,805,312 53,389 563| 0 0 278 626 0
Obligacione té geverise
HTM 3] 55,000,000 55,108,348 0 0 -5 877 0
Obligacione t& geverise
HTM 0 70,507,788 69,601,155 1] 0| -1,0581,198 0
Obligacione té geverise
HTM 0 47,000,000 47,081,289 1] 0 748 0
Obligacione té geverise
HTM 0 55,667,168 55,163,083 4] 0 509,172 0
Obligacione té geverise
HTM 0 20,000,000 20.045,382 0 1] -3,284 0
Obligacione té geverise
HTM 0 50,178,467 49 835,766 0 0 -464 368/ 0
Obligacione 18 geverise
HTM 0 45,078,168 44 541,334 0 0 -630,363 0
Obligacione té geverise
HTM 0 100,000,0000 100,152,868 0 4] -14 215 D
Obligacione té geverise
HTM 0 67,232,960 66,346,534 a 0] -1.073,715 0
Obligacione t& geverise
HTM 0 48 048,828 47 343377 4] 0| -1,257.759 0 i
Obligacione t& qeverise |
HTM 0 10,000,000 10,165,305 0 0 -6,648 0
Obligacione t& geverise
HTM 0 7,700,000 8,008,100 ] d -3,545 0
Obligacione té geverise
HTM 0 26,700,000 27,762 550 ) 0 -14,535 0
Obligacione té geverise
HTM 0 32,200,000 32,735,679 0 0 26927 o
Obligacione tié geverise
HTM 0 67,500,000 68,581,780 0 0 -28,272 4]
Obligacione t& geverise
HTM 0 14,500,000 15,053,670 4] 1] -8,353 8]
Obligacione té qeverise
HTM £] 65,500,000 66,507,310 0 0 -41,963 8]
Obligacione té geverise
HTM 0 32,000,000 32,383,247 1] 0 -7,875 8]




Obligacione té geverise

HTM 61,618 B38 60 674,735 0| -1,B657020
Obligacione té geverise
HTM 42 604,943 41,439 100 0] -1.949176
Obligacione té geverise
HTM 15,800,000 16,306,246 0 -5.411
Obligacione té geverise
HTM 20,000,000 20,315,343 0 -12.857
Obligacione té geverise
HTM 11 612 250 11,283,187 0 -509,454
Obligacione té geverise
HTM 48 700,000 50,242 288 0 -10.836
Obligacione té geverise
HTM 39,499 484 41,520,672 1] 713,630
Obligacione té geverise
HTM 32,000,000 32,479 666 1] -18,112
Obligacione té geverise
HTM 17,000,000 17 579 389 0 -4,787
Obligacione té geverise
HTM 18,000,000 19,208 677 0 -6,379
Obligacione té geverise
HTM 37 000,000 37,464 205 0 -1.851
Obligacione té geverise
HTM 76,048,786 76,013,376 0 -045 143
Obligacione t& geverise
HTM 57,000,000 57,508,932 0 -3,498
Obligacione té geverise
HTM 20,037 581 20,032 506 0 -164 885
Obligacione té geverise
HTM 51,000,000 51,556,005 0 -15,620
Obligacione té geverise
HTM 79,736,261 79,225,103 0 -1,374,129
Obligacione té geverise
HTM 27,000,000 27,308,155 0 -2,085
Obligacione té geverise
HTM 39,925113 38,822,732 0 -4G3 482
Obligacione t& geverise
HTM 103,145.372| 102146465 0| -2,155686
Obligacione t& geverise
HTM 100,000,000 100,953.137 1] -24 363
Obligacione té geverise
HTM 39,463,947 30,574 276 ] -290,.446
Obligacione té geverise
HTM 100,000.000] 101,209 620 1] -5,658
Obligacione té geverise
HTM 130,845 114| 131,401,285 0] -2,147.896
Obligacione té geverise
HTM 32,674 491 33,613,826 0 116,135
Obligacione té geverise
HTM 29 000,000 899,007,281 0 -15,792
TOTALI 2,426,067,954| 2,441,452,370 -12,569,766

il

W\




8. Shénime té pasqyrave financiare t& fondit té pensionit

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit t& pensionit:
Emri | shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe 5.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Per periudhén: 31.03.2023

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Pasqgyra e aseteve t8 fondit té pensionit

Zeri "2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri né& maturim” perbehet nga letrat me viera,
Obligacione ne vieren e tyre aktuale ne daten 31/03/2023, e rakorduar kjo shume dhe me Depozitarin
bazuar mbi SKK 03 "Instrumenia Financiar”, vlera nominale ne 31/03/2023

Pasgyra e aseteve té fondit t& pensionit

Zeri 3f. Té tjera llogari t& ark&tueshme, perishin vetem shumen e interesave te Obligacioneve
te akumuluara deri ne daten 31/03/2023, rakorduar kjo shume me depozitarin

Pasqgyra e aseteve té fondit t& pensionit

Zeri 8, "Detyrime nga Ndryshimi | Aneteresise" perfshin vetem tatimin ne burim per klientet te cilet kane terhequr asetet gjate muajit
gershor, (terhegje te parakohshme dhe pension). Detyrim ky | cili paguhet brenda dates 20 te muajin pasardhes.

Pasqyra e veprimtarisg sé fondit t& pensionit

Zeri "Té ardhura nga interesat e letrave me viere Obligacione” | perket interesave bruto
te Obligacioneve me afat 7 viecar, 10 viecar dhe 15 vjecar deri ne 31/03/2023.

Pasgyra e veprimtarisé sé fondit t& pensionit

Zer" Amortizimi | primit/diskountit té aktiveve me afat maturimi fiks" paraget vieren e amortizimit te
te Obligacioneve me afat 7 vjecar, 10 vjecar dhe 15 vjecar deri ne 31/03/2023,

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit t& pensionit

Zeri "Tarifa p&r shogqériné administruese”l perket tarifes se administrimit ne 2.2% mbi asetet neto te Fondit
le cilat jane llogartur cdo muaj

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zer "Té ardhura nga interesa depozita bankare ™ ¥
jane interesa depozite me afat < 1 vit si dhe intersa mbi lloganne rrjedhesg te Fndil bazuar ne cashin ditor, norma eshte 0.1% ne vit.



Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Ne zern 11"Kuota te pensionit te emetuara mbi bazen e kontributeve” jane emetuar kuotat
per kontributet gjate vitit 2022

Me zerin 12 "Kuota te pensionit te terhequra mbi bazen e ndryshimit te anetaresise "
jane vendosur kuotat e nje individi | cile ka trasferuar asetet ne nje Fond tjeter

Me Zerin 13 " Kuota per terhegjet @ menjehershme pa mbushur moshen & pensionit"
jane shumat ge terheqin anetaret qe nuk kane mbushur moshen e Pensionit.

Me zerin 14 "Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore” [ane kuotat 2 personave

te cilet marrin pension mujor.

Ne zerin 15 "Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te menjehereshme”

jane kuotat e personave ge kane mbushur moshne e pensionit

dhe terhegin shumat ne menyre te menjehershme.

Pasgyra mbi kuotat e fondit té pensionit

Kolona 1. Numri | kuotave té fondit t& pensionit

N& kBté kolong paragitet numri | kuotave té fandil 18 pensionit né filim dhe né fund té& periudhés,

numri | kuotave 18 fondit 1& pensionil 18 emetuara gjaté periudhés,

numr | kuotave té fondit 1& pensionil 1& térhequra pér shkak t& largimit nga fondi i pensionit

si dhe numl | kuotave t& fondit t& pensionit t& reduktuara pér shkak té térheqgjes seé periitimeve & pensionit.

Kolona 2. Aktivet e Fondit t& pensionit

Aktivet e fandit t& pensionit né fillim & periudh&s parfagésojné vierén e aktiveve neto t& fondit t& pensionit né fillim té periudhes,
Aktive t& fondit t& pensionit pér kuota 1& emetuara gjaté periudhés pérfagéson mritjen né

aktivet e fondit t& pensionit gé ka ardhur nga emetimi | kuotave 12 reja

Aktive t& fondit 1& pensionit pér kuota t& térhequra (largim ose pagesa pérfitimesh) pérfagéson reduktimin né aktivet e fondit

té pensionit pér shkak té terhegjeve apo pagesave (& pérfitimeve

Aktive t& fondit t& pensionit né fund 1 periudhés i korrespondon vierés sé aktiveve neto né fund 1& periudhés.

Kolona 3: Aktive pér kuoté té fondit t& pensionit
Né kété koloné paraqitet viera pér njgsi e kuotés s# fondit t& pensionit né fillim dhe fund t& periudhés,
si dhe viera mesatare e saj pér kuota té emetuara dhe kuota té térhequra.




Gjendje Banka me 31.03.2023

25,099,078 130,019,233
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Gjendja & kontributeve te klienteve deri me 31.03.2023 (ne leke) (ne leke)
Nga Anetare vullnetare 1,354,518,206
Punonjes + Punedhenes 1,492,304,243
Totali 2,846,822,449

Punonjes + Punedhenes:

Kantributet e Punedhenesve

1,030,230,107

Kontributet @ Punonjesve 462,074,135
Totali 1,492,304,242.54
Kontribute te derdhura nga 01.01.2023 - 31.03.2023 (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 70,611,400
Puncnjes + Punedhenes 50,054,015
Totali 120,665,414
Punonjes + Punedhenes:

Kaontributet e Punedhenesve 32,560,145
Kontributet & Punonjesve 17,493,866
Totali 50,054,015
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